

D. Javier Ruíz del Pozo

Director de Mercados Secundarios CNMV Edison, 4 28006 Madrid

Quart de Poblet, 30 de junio de 2016

HECHO RELEVANTE

Muy Sres. Nuestros:

Por la presente, a los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, ponemos en su conocimiento que, en el día de hoy, el Consejo de Administración de la Sociedad ha acordado, en sesión celebrada a las 16:00 horas, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones:

- (a) El nombramiento de D. Juan Ignacio Egaña Azurmendi como miembro del Consejo de Administración por el procedimiento de cooptación, ocupando la vacante dejada por D. Ignacio López-Balcells Romero tras la dimisión presentada al inicio de la referida reunión del Consejo de Administración.
- (b) El nombramiento de D. Juan Ignacio Egaña Azurmendi como Presidente del Consejo de Administración.
- (c) El nombramiento de D. Ignacio López-Balcells Romero como Secretario no consejero del Consejo de Administración.
- (d) El nombramiento de D. Juan Dionis Trenor como Consejero Delegado de la Sociedad.
- (e) El nombramiento de D. Juan Ignacio Egaña Azurmendi como miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.
- (f) El nombramiento de Dña. Carmen María Allo Pérez como miembro de la Comisión de Auditoría.



(g) El nombramiento de D. Juan Ignacio Egaña Azurmendi y D. Pedro Esnaola Latasa como miembros de la Comisión de Estrategia e Inversiones.

Todas las personas nombradas, aceptaron sus respectivos nombramientos con efectos desde el día 30 de junio de 2016.

Sin otro particular, aprovechamos la ocasión para saludarle cordialmente,

D. Ignacio López-BalcellsSecretario del Consejo de Administración